2025 年３月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

「東京ヤクルトスワローズ公式リセールサービス」

チケプラトレードにて 2025 シーズン提供開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり電

子チケット事業や高額不正転売対策を講じたチケット二次販売「チケプラ Trade」、視聴 PASS 販売プラットフォー

ム「StreamPass」を運営する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、2025 年３月

10 日（月）より「チケプラトレード」の特設トレードにて東京ヤクルトスワローズの公式リセールサービスを提供

することを、下記の通りお知らせします。

記

東京ヤクルトスワローズは、2023 年より試合観戦チケットの適正な流通の促進のため、球団公式チケットのリセー

ルプラットフォームとして「チケプラトレード」を採用しており、2025 年シーズンからは紙チケットを対象とした

新たなサービスとして生まれ変わりました。

■スポーツ向け公式リセールとして進化！

●１日１回の抽選販売から先着販売となり購入がよりスムーズに

●座席情報を表示するので、観たい座席のチケットを選択可能に

●これまでどおり公式トレードが取引を仲介、安心／安全はそのまま

●紙チケットを電子チケットで受取り

●昨年に引き続き「スワローズ応燕パック」にも対応

都合がつかず観戦できなくなったチケットを譲りたい人と、観たい席のチケットを購入したいファンとをつなぐ公

式リセールサービスです。

■東京ヤクルトスワローズ公式リセールサービス概要

●特設サイト

URL：https://tixplus.jp/feature/yakult-swallows_trade/

●サービス開始日

2025 年３月 10 日

●リセール期間

原則、一般発売開始日正午から連戦初戦の４日前 11 時 59 分まで

●出品できるチケット

「スワチケ・ぴあ」で購入された紙チケット（「スワローズ応燕パック」を含む）

●リセール価格

出品者：出品手数料 １枚あたり 770 円（税込）

購入者：購入手数料 １枚あたり 440 円（税込）

電子チケット利用料 １枚あたり 385 円（税込）

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://tixplus.jp/feature/yakult-swallows_trade/
https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/